
APVIENOTĀS KOMITEJAS, KAS IZVEIDOTA SASKAŅĀ AR NOLĪGUMU STARP EIROPAS 
SAVIENĪBU UN MOLDOVAS REPUBLIKU PAR KRAVU AUTOPĀRVADĀJUMIEM, LĒMUMS 

Nr. 1/2024 

(2024. gada 26. marts) 

par nolīguma darbības turpināšanu [2024/1266] 

APVIENOTĀ KOMITEJA,

Ņemot vērā Nolīgumu starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku par kravu autopārvadājumiem (1), kas parakstīts 
2022. gada 29. jūnijā un stājās spēkā 2023. gada 23. augustā (2), un jo īpaši tā 6. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Ar Apvienotās komitejas, kas izveidota saskaņā ar Nolīgumu starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku par 
kravu autopārvadājumiem, Lēmumu Nr. 2/2022 (2022. gada 15. decembris) par nolīguma darbības 
turpināšanu [2023/604] (3) Nolīgums starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku par kravu autopārva
dājumiem (turpmāk “nolīgums”) tika pagarināts līdz 2024. gada 30. jūnijam.

(2) Kā noteikts nolīguma 6. panta 2. punktā, Apvienotā komiteja ir jāsasauc ne vēlāk kā trīs mēnešus pirms nolīguma 
termiņa beigām, lai novērtētu un lemtu par vajadzību turpināt nolīguma darbību, tostarp par turpināšanas ilgumu.

(3) Nolīguma uzraudzības rezultātā tika secināts, ka nolīgums ir pozitīvi ietekmējis gan Eiropas Savienības, gan 
Moldovas Republikas tirdzniecību un ka no autotransporta pakalpojumu pieauguma ir guvuši labumu arī abu pušu 
autopārvadātāji.

(4) Kopā ar līdzīgu nolīgumu par autotransportu, kas parakstīts ar Ukrainu, nolīgums ir arī ievērojami veicinājis 
Ukrainas preču eksportu uz Eiropas Savienību pa solidaritātes joslām.

(5) Nolīguma darbības pagarināšana būtu jāsaprot arī kā ieguldījums Ukrainas atjaunošanā, kas notiks, kad Krievijas 
agresijas karš pret Ukrainu būs beidzies.

(6) Tādēļ ir lietderīgi nolīguma darbību pagarināt līdz 2025. gada 31. decembrim,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Nolīguma darbības turpināšana

Ar šo Nolīgums starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku par kravu autopārvadājumiem tiek pagarināts līdz 
2025. gada 31. decembrim.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/1266 30.4.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1266/oj 1/2

(1) OV L 181, 7.7.2022., 4. lpp.
(2) OV L 226, 14.9.2023., 1. lpp.
(3) OV L 79, 17.3.2023., 185. lpp.



2. pants

Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Kišiņevā un Briselē, 2024. gada 26. martā

Apvienotās komitejas vārdā –

līdzpriekšsēdētāji

Kristian SCHMIDT Andrei SPÎNU

LV OV L, 30.4.2024. 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1266/oj


	Apvienotās komitejas, kas Izveidota Saskaņā ar Nolīgumu starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku par kravu Autopārvadājumiem, Lēmums Nr. 1/2024 (2024. gada 26. marts) par nolīguma darbības turpināšanu [2024/1266] 

